MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 16/2025 - DGSA/RIFB/IFBRASILIAEDITAL 16/2025 - DGSA/RIFB/IFBRASILIA

SELEÇÃO DE MONITORES PARA ATENDIMENTO ESPECÍFICO DO NAPNE

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SAMAMBAIA, nomeado pela Portaria IFB Nº 740, de 31 de julho de 2023,
publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, por meio do Núcleo de Atendimento às Pessoas
com Necessidades Específicas (NAPNE), torna público RETIFICAÇÃO DO EDITAL 16/2025 -EDITAL 16/2025 -
DGSA/RIFB/IFBRASILIA DGSA/RIFB/IFBRASILIA para seleção de monitores para atendimento de alunos com necessidades educacionais
específicas, para atuação no ano le=vo de 2025, observado Art. 53, da Portaria nº 844, de 07 de abril de 2017, do
Instituto Federal de Brasília, conforme abaixo:

1. Onde se lê:

10.   DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

Divulgação do Edital 11/06/2024

Período de inscrições online (link no item 11.2 ) 11/06 a 13/06

Resultado das inscrições (divulgação no site do IFB) 17/06

Interposição de recurso ao resultado preliminar das
inscrições

18/06

Período de realização das avaliações 23 a 27/06

Resultado preliminar das avaliações 30/06

Interposição de recurso ao resultado preliminar das
avaliações

01/07

Resultado final do processo de seleção 02/07

Assinatura do termo de compromisso e participação no
minicurso de formação.

03/07

2. Leia-se:

10.   DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

Divulgação do Edital 11/06/2024

Período de inscrições online (link no item 11.2 ) 11/06 a 16/06

Resultado das inscrições (divulgação no site do IFB) 17/06

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Interposição de recurso ao resultado preliminar das
inscrições

18/06

Período de realização das avaliações 23 a 27/06

Resultado preliminar das avaliações 30/06

Interposição de recurso ao resultado preliminar das
avaliações

01/07

Resultado final do processo de seleção 02/07

Assinatura do termo de compromisso e participação no
minicurso de formação.

03/07

3. Os demais itens permanecem inalterados.

(Assinado eletronicamente)

Paulo Henrique Silva Ribeiro

Diretor-Geral do Campus Samambaia

PORTARIA N° 740 RIFB/IFB, de 31/07/20

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Henrique Silva RibeiroPaulo Henrique Silva Ribeiro , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGSADIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGSA, em 12/06/2025 15:51:51.

Este documento foi emi=do pelo SUAP em 12/06/2025. Para comprovar sua auten=cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

624435
d9dc47e4a5

Campus Samambaia
Rodovia DF-460 - Subcentro Leste, Complexo

Boca da Mata, Lote 01, None, None,
SAMAMBAIA / DF, CEP 72.304-300

	10.   DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO
	10.   DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO
	Documento assinado eletronicamente por: